Ме
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2022 г. №5-к/1

О внесении измененийв некоторые постановления
Департамента энергетикии тарифов Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. С 01.02.2022 внести в постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2018 № 239-к/З «Об установлении тарифов в сфере

холодного водоснабжения и водоотведения для потребителей АО «Водоканал» (г.

Иваново)» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению1.
1.2. Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению2.
2. С 01.02.2022 внести в приложение 1 к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-к/21 «Об

утверждении производственных программ в сфере холодного водоснабжения и

водоотведения, в том числе плановых значений показателей надежности, качества и

энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения

и водоотведения для АО «Водоканал»(г. Иваново)» следующие изменения:
2.1. Раздел 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3;

2.2. После раздела 4 дополнить разделом 4(1) согласно приложению 4.

3. С 01.02.2022 признать утратившим силу приложение 1 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 15.12.2021 № 56-к/1,

приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 15.12.2021 №56-к/2.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник ДепартаментаСе Е.Н. Морева

ЭН

81-61

©6°[Т

©6°[Т

9Е/Т

ЕТ

6/91

6/9

6/91

6/9

Гот

иолэьА

о

‘игОАх

|®5
`9А

‘эинопочтоопоя

ен

фифетЭН

86°©Т

9671

9671

[77

[УТ

66°ЕТ

66°ЕТ

66`ЕТ

66°ЕТ

СУЕТ

1эьА

590

“игОАх

|85
`ОАЧ

‘эинопоялюогоя

ен

фид,ЭН|"Ст

9/:95

8155

Руа

50°СС

50°СС

оС

ТС

0Е'ТС

0Е'Т<

8#'05

моль

о
‘ГОА

|
85

`ОАЧ

‹Агоя

озАяэчаии

ен

фидЭН

0555

86`81

86°81

9Е'8Т

981

©

Л

©1“ЕТ

©

10°

з1эьА

590

‘иГОАх

1
95

`9А@

«Апоя

отАяэчтлии

ен

фидет

`БИНЭНЭЭЕН

ВИТ

ЭН

86°С1Т

961

96°РТ

[ИТ

[РТ

66°ЕТ

66°ЕТ

66°5Т

66°5Т

СУЕТ

е1эьА

999

“игоАх

|95
`9А@

‘эинэпочтоопоя

ен

фифетЭН|‘ГТ0555

86'8Т

8681

9Е'8Т

9Е*8Т

СЕТ

СИ

СТ

©“

[0°ЁТ

е1эьА

599

‘ИГОАх

|®5
`ОАА

<Апоя

озАяэчтии

ен

фидел.

`иэнотиоэалон

хивойн

и

жантэжио!о

вит

:<генеяого»

оу

т

СТ

т

от

6

8

д

9

с

у

$

С

т

зофиет,

500ССГТЕ

$505`90`0$

СОССтЕ

50059008

ОССГТЕ

1505`90`08

ОСОССГтЕ

0505900

610

610590'0$

лапия

‘ионолиоэйтон

ил

оп

оп

оп

оп

оп

оп

оп

оп

оп

оп

Пе

—

6205-1010Э|скосточоо|ссослолоо|своелочоо|теослочоо|пеослочоо|обослотоо|обостотоо|61024010о|втоетотоэ ииЧолетех

‘иипесине4о|5эинвяономиеН

зноива

олончиенипинАи

олозозонези

и

вихох

в1АЧо

оломотодол

‘очонеаИ

влА@хо

олологойох

ивгохиоэдлон

из

АА

олэогеатаеехо

‘«генехогоЗ»

Оу

вит

винопозлоогоя

и

виножоенопоя

олоногох

э4эфо

я

тчафиает,

$/Я-6ЕС

5М

810ССГ0С

то

итоекоо

иохочонечи

чофи@ел,

и

ихитол9эне

этнолезт4ено

отинончонелооп

я1

эиножониаИ

1/Я-6

5
СОС’

ТО’ТЕ

То

итоегоо

иохочонечи

зофиЧет

и

ихито19эне

отнолелАепо[{

озинэнаонетоон

х|
эиножони

1

-

[15°

05'9

$0

от

8

$505

(шо

-

11.5'0

05'9

7/'0

от

-

а

эохохинеи

109)

-

[15°0

07'9

9/0

от

=

1505|АМоя

ояАяэчтии

"6

-

115°0

09

8/70

01

=

0505

эн

фидет

-

115`0

079

080

а

ЭТ

9

6т0с|‘«иенехопо»

оу

7161

9/%'0

-

-

0°т

-

$500

УТ6"Т

9/0

=

-

от

-

а

эинэпоятоопоя

УТ61

9/5‘0

-

-

от

-

1505

ен

фидет

с

Тб

9/0

=

-

от

-

0505|‘«генехопоз»

оу

7161

9/7'0

-

2

-

[1866

ЕС

610С

=

/5`0

00°СТ

=

ИТ

=

$005

-

<[5'0

<0°С1

2

ИТ

-

<0С

Аноя

оАчэчтии

=

<[5'0

$0°Ст

-

И

Е

1505

ен

фибет

=

я

5150

ОТ"СТ

-

ИТ

-

050с|‘«иенехопоз»оу

=

$1Е'0

ОГ"Ст

=

-

658185

76с|6105игоАх

/ь
1х

УГОХЯ

/ь

т

%

%

%

-9АА

‘эта

(озонеяи

1

‘ОЖ

випне1о)

(ияодизЧононеду

055

(илаофитЧопоне@1,

отэьА

э)
поя

хчньо1о

.

ио1эь^

хаиовтиьо

2и9300

Апинипэ

отАнмоводпотоя

я

НОНО

"НОВ

о

а

о

а

4

5)
ноя

ханьо1о

ен

ии

‘910

я

иомовлодшо|29199иэшоо

я

зячофизопонедт

инадиди

Е

и

пот

вито

т

хчиэетиьо

9/199.00

чапоя

оао

Апинипо

ид

НаУаНОООя

знаводХ.

и

и

инеонониеН

х

итооняитэ

Е

ЧНЭЯ

0

Апинило

ен

иил4эне|ениилдэнеиохоэвиаллене

хеказоио

зачнненовимеданоп

ичнаитеиаоН

охэтни

има05е9

иохоэьиатхэие

похов4

уичнаиог

д.

похова

ичнчио!

д,

я
чтоя

ч4этои

вио|

изоончиллеффе

иохоэви1э1Чэне

и

виножэдэоэолфене

икогеевхо

|

(озонечи

*1)

«генехого»

ОУ

вит

чофи@ет

ханнокаонелоА

иипеохэгни

вПолэи

иэинезозаконои

э

виножоеноопоя

олонпогох

э4эфо

я

зофи4ех

винезодиидоф

кит

кинезодигАло4

1чатэие4вн

эзаньодэонго{

$/1-655

М

ЗТОССГОС

то

итоеноо

иолочонечи

аофиЧет

и

ихитэл9эне

елнолетАепо|[

отинончонетооп

х
$

эиножонич

[1

1/Я-6

№

<<0С'

ТОТ

Е
10

итоеиоо

иомочонечи

зофиЧет

и

ихитэлЧэне

етнолетАвпо|[

отинончонелоон

х
<

эиножоки

(©-5

50

050С`0Т`60

$7/`0

00°Ст

8195

от

>

$50с|10мэинэшеи1оэ

ланноиээпнох

ы

#

Э

ИИЯ191991009

$7'0

$0°СТ

ЕС

0°т

=

$205

я

вихоя

1)

Апоя

отАяэчтин

97/*0

60°

656

ь

0899515|1205енфидет

‘«иенеяого»

оу

-

=

бт

от

=

5505

(по

-

Е

ст

от

-

520С

эомохинеи

оч)

-

-

сет

"1

-

1505

эинэгэятоопоя

-

-

69

от

-

0505

ен

фидет

-

-

05т

-

877800

5

610|‘«иенехопоя»оу

Приложение 3к постановлению Департамента.
энергетики и тарифов Ивановской области

от 31.01.2022 №5-к/1

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)

3.1. Планируемый объем подачи воды

№ оказатели ПРОИЗОДОтВеННо Единица 2019 год|2020 год|2021 год|2022 год|2023 год
п/п программы (водоснабжение) измерения
1. Подано воды, всего тыс. куб.м|26704,847|26581,833|25984,467|25352,425 25352,425

в том числе:
1.1. [Населению тыс. куб.м|16703,241|17426,625|17042,100|17322,752 17322,752,

1.2. Бюджетным потребителям тыс. КУб-М|0573845|8564122|8286,992|7331279|7331,279
1.3. Прочим потребителям тыс. куб. м

1.4. Другим организациям,
— тыс. куб.м _ _ _ _ _

осуществляющим водоснаожение
1.5. |Новым потребителям тыс. куб.м|477,761 591,086 655,375 698,394 698,394

Собственные нужды,не связанные с
1.6. тыс. куб. м - - - - -

регулируемым видом деятельности
Объем финансовых потребностей,
направленных на реализацию

2. производственной программы (указана|Тыс. руб. |464 959,840|471 897,085] 469 153,791 |473 343,086 518 502,251

сумма в соответствии с утвержденными
тарифами)

3.2. Планируемый объем подачи воды
(г. Кохма, в соответствии с концессионным соглашением от 09.10.2020 № 34-с)

№ п/п Показатели производственной программы 01.02.2022-
Водоснабжение) ВЫ Единица измерения|3] 12072 2023 ток

1. |Подано воды, всего тыс. куб. м 280,973 305,405

в том числе:
1.1. Населению тыс. куб. м - -

1.2. |Бюджетным потребителям тыс. куб. м
1.3. |Прочим потребителям тыс. куб. м

- -

1.4. [Другим организациям, осуществляющим водоснабжение тыс. куб. м 280,973 305,405

1.5. |Новым потребителям тыс. куб. м - -

16. Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом тыс. куб. м _ _

деятельности
Объем финансовых потребностей, направленныхна

2. |реализацию производственной программы (указана сумма в тыс. руб. 5 289,112 11 140,104

соответствии с утвержденными тарифами)

3.3. Планируемый объем принимаемых сточных вод

№ Показатели осоведение) программы к 2019 год|2020 год|2021 год|2022 год|2023 год

1. [Принято сточных вод, всего тыс. куб.м_|32197,326|31548,387 30294,073|29148,103|29148,103

в том числе:
1.1. Жидкие бытовые отходы тыс. куб. м 27,453 36,900 86,147 91,271 91,271

1.2. |От населения тыс. куб.м|19538,577 | 20343,414|20007,707 | 19957,246 | 19957,246

1.3. От бюджетных потребителей тыс. куб. м
1.4. |От прочих потребителей тыс. куб. м

12174002

От других организаций, осуществляющих
10823,093|9753,363 |8 635,732 (8 635,732

1.5. 2 тыс. куб. м 88,168
водоотведение

1.6. |Новым потребителям тыс. куб. м 369,126|344,980|446,856|463,854|463,854

17 Собственные нужды, не связанные с =
„Ть тыс. куб. м - - - - -

регулируемым видом деятельности
Объем финансовых потребностей,
направленных на реализацию

2. оВЕВЬрен (указана тыс. руб.
На т 491 423 450

сумма в соответствии с утвержденными
705,959|324,036|021,829|837,346|948,480

тарифами)

Приложение4 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 31.01.2022 №5-к/1

4 (1). Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной

программы (г. Кохма,в соответствии с концессионным соглашением от 09.10.2020 № 34-с)

№11 Наименование показателя Значение

1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)
01.02.2022-
31.12.2022

2023

1.1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных
станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в

распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным

требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного

контроля качества питьевой воды (в процентах)

6,0 6,0

1.1.1. `Динамика изменения показателя(в процентах) 100,0%

12. Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не

соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по

результатам производственного контроля качества. питьевой воды(в процентах)

121. Динамика изменения показателя (в процентах)
2. Показатели надежности и бесперебойности

2.1. Для централизованных систем холодного водоснабжения: количество перерывов в

подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией,

осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в

результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах

централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной

сети в год (ед./км)

0,43 0,43

`Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0%

3. Показатели энергетической эффективности
ЗА. Доля потерь водыв централизованных системах водоснабжения при транспортировке в

общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть (в процентах)
12,05 12,00

3.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 99,6%

3.2. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе
подготовки и транспортировки питьевой воды,на единицу объема воды, отпускаемой В

сеть (кВт*ч/куб. м)

0,745 0,745

2, `Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0%